-

}
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

PUBLlCOS DO MUNICIPIO DE RESERVA
CNPJ: 07.761.989/0001-03

Rua: Dom Pedro", nO517 - Centro - Reserva/PR
CEP: 84320-000 E-mail: reservaprev@gmail.com

RESERVAPREV

Ata 011/2015 - COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Ao vigésimo sexto dia do mês de maio de dois mil e quinze, com início às dez horas,
na sede do RESERVA PREV, situada na Rua Dom Pedro li, número quinhentos e
dezessete, centro, Reserva-PR, realizou se a reunião ordinária do COMITÊ DE
INVESTIMENTO.

A reunião foi presidida pelo presidente do comitê de investimento do RESERVA PREV
Rodrigo Alvarez. Contou com a presença dos membros, Tiago Batista de Oliveira e de
Beatriz Sydulovicz Chiniski.

O Presidente do Comitê iniciou a reunião agradecendo a presença de todos, foi
comentado sobre o cenário econômico e a perspectiva de projeção de aumento da
inflação, diante das análises feitas foi decidido que será resgatado do fundo BB
PERFIL RENDA FIXA e aplicado no fundo BB IDKA 2 RENDA FIXA o valor de R$
500.000,00 (Quinhentos mil reais), visto que o IDKA 2 tem seu Benckmark atrelado ao
IPCA 2 anos.

Também foi comentado sobre o equivoco da Agência do Banco do Brasil, que ao
resgatar no dia 23/04/2015 o montante solicitado, foi feito o resgate do fundo IRF-M1
ao invés do IRF-M conforme requerido pelo comitê de investimentos. Porém, dessa
vez os membros do comitê optaram em deixar dessa forma visto que não há impacto
de perda financeira.

Foi falado sobre o credenciamento do BANCO DO BRASIL e do BANCO BRADESCO
que está com 20 dias de prazo faltante para renovação, as instituições financeiras já
foram comunicadas pela Diretora Presidente via e-mail sobre o prazo e estamos no
aguardo do recebimento das documentações atualizadas.

mailto:reservaprev@gmail.com

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLlCOS DO MUNICIPIO DE RESERVA

CNPJ: 07.761.989/0001-03
Rua: Dom Pedro 11,na 517 - Centro - Reserva/PR
CEP: 84320-000 E-mail: reservaprev@gmail.comRESERVAPREV

Comitê de Investimentos - Data 26/05/2015

N°de Produto Resgate (R$) Produto Aplicação (R$) Ins. Financeira
movimentações

01 PERFIL R$ 500.000,00 IDKA2 R$500.000,00 Banco do Brasil

,.

Justificativa da movimentação da carteira:

Motivo principal o cenário econômico voltado a uma perspectiva de aumento da inflação, assim
sendo, o momento é de aplicações em produtos que tragam tal retorno, visto que a meta
atuarial do RESERVAPREV é IPCA + 6%.

Tiago Batista de Oliveira

Pre idente do Comitê - CPA 10 Membro do Comitê - CPA 10

Diretora Pre iden - Membro do Comitê - CPA 20

mailto:reservaprev@gmail.com

	Page 1
	Titles
	-
	}
	RESERVAPREV
	Ata 011/2015 - COMITÊ DE INVESTIMENTOS

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	RESERVAPREV
	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
	Comitê de Investimentos - Data 26/05/2015

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1